ecclesia illa sit adeo notabilis, et ego sepe jam edoctus prelatorum quorundam sinistris adversus statum meum per hec tempora machinationibus, non quoscunque passim et precipiti consilio promovere audeam, sed eos demum, quorum ultra alias virtutes et fidem erga me sinceram ac stabilem indubitabili experientia perspexerim.

Quapropter beatitudinem vestram quam diligentissime suplico, ut interim, dum videlicet ecclesie pastor sufficiens nominabitur, aliquis prelatus seu quecunque spiritualis persona de hoc regno ad id per me deputata bona dicte ecclesie Waradiensis de indultu sanctitatis vestre administrare libere possit. Hoc cum et ecclesie illi necessarium interea fore videatur, tamen et mihi maioribus occupato erit gratissimum. Nec permittam, quantum res permittent, ecclesie illius provisionem temere nimis in longum differri.

Altissimus beatitudinem vestram diu servet felicem regimini ecclesie sue sacrosancte. Datum in castris campestribus intra fines Moravie prope oppidum Law, ultimo die Aprilis, anno domini 1468.

*A levél élén:* Ad pontificem regis de vacante episcopatu Varadiensi per aliquem ex praelatis usque ad reditum suum administrando.

**1468. április 30. (MKL I 146)**  
**Római követének**

Scrpsimus summo pontifici super prefato (sic) ecclesie Waradiensis etc. prout ex copia litterarum nostrarum presentibus inclusa intelligetis. Unde hortamur fraternitatem vestram, eidem committentes, quatenus rem ipsam, juxta vota nostra apud summum pontificem efficere, et quam brevissime relationem nobis optatam superinde facere debeatis. Datum ut supra.

*A levél élén:* Oratori suo Romam super eodem negotio

ván, hiszen egyrészt elég fontos egyházmegyéről van szó, másrészt (mivel már gyakran tudomásomra jutott, hogy egyes püspökök rosszindulatúan mesterkednek helyzetem gyengítésén) nem mernék akárhonnán akárkit és elsietett meggondolásból előléptetni – hanem olyanokat csak, akiknek egyéb erényeiken túl irántam való őszinte s kétségtelen tapasztalat igazolta, szilárd hűségét is jól megismertem.

Emiatt erősen kérem Szentségeitektől, hogy időlegesen, tudniillik amíg megfelelő pástort nevezhetek ki az egyházmegye élére, Szentségeitek engedélyével valamely megfelelő és országomból való, általam ezzel megbízott püspök vagy egyházi méltóság kezelhesse szabadon a váradi egyház javait. Ez, bár az egyházmegye számára is szükségesnek tűnik, mégis nekem lenne a legkedvesebb, mivel nagyobb ügyek foglalnak le. Amennyire a helyzet engedi, nem engedném meg hanyagul, hogy az egyházzal való gondoskodás hosszú halasztást szenvedjen.

A mindenható Isten őrizze meg sokáig Szentségeiteket szerencsésen Szentegyháza kormányzására! Kelt mezei táborunkban, Morvaország határain belül, Law mezővárosban,<sup>49</sup> április utolsó napján, az Úr 1468. évben.

*A levél élén:* A király levele a pápához, hogy az üresedésben levő váradi püspökséget visszatéréséig valamelyik püspök igazgathassa.

### **1468. április 30. (MKL I 146)**

#### **Római követének**

Írtunk a fent említett (sic) váradi egyház ügyében a pápának, amint azt a jelen levelünkhöz csatolt másolatból láthatjátok. Biztatjuk ezért fivérségeiteket, megparancsolva, hogy ez ügyben érvényesítsétek szándékunkat a pápánál, és ne mulasszátok el a lehető leggyorsabban megtenni erről a kívánt jelentést. Kelt mint fent.

*A levél élén:* Szószólójának Rómába ugyanerről az ügyről.

**1468. tavaszán (MKL I 147)****A lengyel rendeknek**

*A lengyelországi rendek 1468. március 16-án a következő levelet intézték Mátyás királyhoz:*

Serenissime princeps et domine nobis gratiose.

Secedente ex Polonia illustrissimo principe domino Kazimiro, Dei gratia rege Polonie etc., domino nostro gratiosissimo, et in oram Lythwanicam, tandem quoque in minorem divertente Russiam, rumor a veritate non abhorrens, et qui nobis molestiam causavit singularem, frequenti denuntiatione allatus est, quod serenitas vestra cum forti et numeroso exercitu, ad instigationem quorundam terram Valachie inferiorem hostiliter ingressa, ipsam igne, spoliis et cedibus multifarie afflixit,

que ab annis longinquis in ditione Polonie regni consistens, etiam hactenus cum suo voyevoda Stephano obediens domini regis ditioni et imperio subiacebat, super quo habentur notoria jura et inscriptiones. Verum quum a vetustissimo tempore duo regna hec, Polonicum et Hungaricum, velut duo totius Christianitatis contra barbaras nationes scuta, fideli et sincero caritatis et unionis coniuncta funiculo, singulos etiam sive letos sive adversos illis accidentes vicaria communione participabant aut propellebant eventus, nec armis aut odiis sed placitationibus et communibus colloquiis suas differentias de finibus aut iniuriis transigebant; satis itaque miramur, quid intercessit, quod serenitas vestra, veteri regnorum consuetudine omissa, armis rem exequi perrexit, que jure communi aut consiliariorum utriusque regni arbitrio solita erat expediri, non attendens nostre patientie diuturnam tolerantiam, qua et vastationem terre Scepusiensis, et in regnicolis nostris ecclesiasticis et secularibus clandestinam in castrum vestri regni Hungarie deportationem atque pactationem, ceteraque dampna regno nostro a vestra serenitate et vestris illata pertulimus, et quorum reformationem per barones utriusque regni fiendam prestolabamur.